
Obecní úřad …………………………….. 

 

č. j. …………………..         

Dne………… 

Oprávněná úřední osoba: jméno a příjmení 

 

Adresát(-i) (účastník správního řízení tj. vlastník pozemku nebo jeho spoluvlastníci, případně nájemce 

nebo uživatel pozemku, který požádal o povolení kácení a předložil souhlas vlastníka pozemku) 

 

R O Z H O D N U T Í 

Obecní úřad …………, jako příslušný orgán státní správy ve smyslu ust. § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. 

a) a § 109 odst. 3 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004  Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen „správní řád“), 

a jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zák. č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl o žádosti  p. 

…………………, nar. …………., bytem ………….. , o povolení kácení …..kusů …………………..(uvést 

druhy dřevin, které má žadatel zájem vykácet) 

t a k t o : 

Obecní úřad ………………. / ne / povoluje podle § 8 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů, žadateli …………….., nar………………… bytem ……………., 

kácení ……………………….( počet a druhy dřevin s rozměry obvodu kmene měřeného ve výšce 130 

cm nad zemí), rostoucí na pozemku parc. č. ………. v k. ú. …………… Uvedený pozemek je ve 

vlastnictví žadatele (nebo se uvede :Uvedený pozemek je v užívání žadatele a vlastník pozemku 

s kácením dřevin souhlasí – písemný souhlas ze dne …….) 

Termín pro provedení kácení: uvádí se zpravidla období vegetačního klidu tj. od. 1. 10. do 31. 3. 

běžného roku, výjimečně lze při povolování kácení stanovit termín jiný (např. v případě zahájení 

výstavby). 

Dále lze ve výroku rozhodnutí uložit náhradní výsadbu takto: 

Současně správní orgán ukládá žadateli o povolení kácení ……..p. ………… podle ust. § 9 odst. 1 

zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, povinnost zajistit 

náhradní výsadbu …..kusů …………….(druhy dřevin) na pozemku ……………. v k. ú. ……….. (vlastní 

pozemek žadatele nebo pozemek obce) v termínu do ………………(např. 1 roku od data provedení 

povoleného kácení) a stanoví p. ......................povinnost zajištění následné péče o nově vysazené 

dřeviny po dobu ………(maximálně 5 let). 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: (u fyzických osob uvádět jméno, příjmení, datum 

narození a místo trvalého pobytu případně adresu pro doručování, u právnických osob název včetně 

právní formy, sídlo, případně adresa pro doručování) 

- Vlastník (spoluvlastníci) pozemku 

- Nájemce nebo uživatel pozemku 



 

 

 

Odůvodnění: 

Zde obecní úřad uvede, z jakých důvodů žadatel o povolení kácení dřevin žádal a zda byly jím 

uváděné důvody pro pokácení jednotlivých dřevin oprávněné či nikoliv, případně zda byly pro povolení 

kácení obecní úřadem zjištěny jiné důvody nebo z jakých  důvodů nebylo kácení povoleno. 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

Proti tomuto rozhodnutí může podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu účastník řízení podat ve lhůtě 15 

dnů ode dne jeho oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními 

předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 

u Obecního úřadu ……....... Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu 

odkladný účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 

správního řádu nepřípustné. 

 

 

 

vlastnoruční podpis u tištěného 

jména, příjmení a funkce 

oprávněné úřední osoby 

 

     kulaté razítko obecního úřadu   


